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BIULETYN INFORMACYJNY 
INTERGRUPY AA WAŁBRZYSKA 

SZCZAWNO ZDRÓJ, UL. SIENKIEWICZA 40

W niedzielę  26 maja 2024 r. o godz. 1100  w Szczawnie Zdroju przy ul. Sienkiewicza 40, odbyło się spotkanie 

Intergrupy  AA Wałbrzyska.  W  spotkaniu  uczestniczyły  23  osoby,  w  tym  18  osób  uprawnionych  do  udziału  w 

głosowaniach.  Przed  spotkaniem,  o  godz.  9:30  odbyły  się  warsztaty  w  formie  spikerki  z  IV  Tradycji  AA,  które 

poprowadził Krzysztof z Grupy Język Serca z Wałbrzycha,  zaraz po nich o godz. 1030 zebrała się Rada Intergrupy. 

 

PROGRAM SPOTKANIA INTERGRUPY: 

 

 Modlitwa, przywitanie i przedstawienie się uczestników, 

 Prezentacje grup AA, 

 Relacje służb Intergrupy, 

 Przerwa, 

 Dyskusje, wnioski. 

 

  Kolejne spotkanie Intergrupy AA Wałbrzyska zaplanowano na 30.06.2024r. w Kłodzku   ul. Wodna 3 
na  godz.  1100.  Przed  spotkaniem  intergrupy  o  godz.  9.30  odbędą  się  warsztaty  dotyczące  służby 
Dwunastego Kroku (Grupa G12) i działania Punktu Informacyjno-Kontaktowego (PIK). 

               LISTA SŁUŻEBNYCH INTERGRUPY AA WAŁBRZYSKA 

RZECZNIK                                       Krzysztof             Z-ca KOLPORTERA                               WAKAT 

Z-ca RZECZNIKA                             WAKAT              REPREZENTANT DO REGIONU 1        Olek 

SKARBNIK                                       Janusz                REPREZENTANT DO REGIONU 2        Krzysztof 

Z-ca SKARBNIKA                             Robert                ŁĄCZNIK AŚ ŚWIDNICA                        Jarek 

SEKRETARZ/ŁĄCZNIK INT.             Monika               ŁĄCZNIK ZK KŁODZKO                         Grzegorz 

Z-ca SEKRETARZA/ŁĄCZNIKA       WAKAT              ŁĄCZNIK IP                                             Radek 

KOLPORTER                                   Mariusz 

  

Dane kontaktowe:
sekretarz Regionu AA Dolnośląski –  601 227 076 
sekretarz/łącznik ds. internetu  Intergrupy AA Wałbrzyskiej  - 509 444 640

Służba jest nieodłączną częścią zdrowienia na Programie AA i jednym z Trzech Legatów. Podczas każdego 
mityngu widzimy trójkąt, jeden z symboli AA, z napisanymi na jego bokach słowami: Zdrowienie, Jedność,  
Służba. Praktykujący Anonimowi Alkoholicy zachowują wszystkie te obszary trzeźwienia. Oddaj Wspólnocie 
to, co na początku swojego trzeźwienia otrzymałeś. Pamiętaj, że radość trzeźwienia to wielki skarb, jeśli się 
nim nie podzielisz z innymi, stracisz go. 

 



Przyjdź na spotkanie Intergrupy. Być może Siła Wyższa skieruje Twoje kroki do służby. Rozważ uczestnictwo  

w warsztatach Intergrupy, które odbywają się przed spotkaniem Intergrupy. Przybliżą one ideę służb, ich 

znaczenie  w  procesie  zdrowienia  oraz  przybliżą  szczegóły  merytoryczne  jej  pełnienia.  Serdecznie 

Zapraszamy! 

PREZENTACJE GRUP AA: 

Dane dotyczące rodzaju mityngu danej grupy AA, miejsca, w którym się odbywa i godziny jego rozpoczęcia 

przedstawione  są  w  Spisie  Mityngów  Grup  AA  Intergrupy  AA  Wałbrzyska  załączonym  do  niniejszego 

biuletynu. 

Ametyst Kamienna Góra. Mityngi są otwarte i spikerskie, ostatni w miesiącu jest mityngiem tradycji. Grupa 
pracuje na 12 Krokach i 12 Tradycjach, czytana jest Wielka Księga. Spotkania trwają 60-90 minut bez przerwy. Trzon 
grupy to około 10 osób. Można kupić literaturę AA. Są osoby gotowe pełnić służbę sponsora. Przybijamy pieczątki 
tym, którzy tego potrzebują. Regularnie raz w miesiącu niesiemy posłanie do uczestników terapii dziennej w poradni 
uzależnień. Jest wakat w służbie kolportera. W maju swoim doświadczeniem podzielili się Katarzyna z Kamiennej 
Góry i Mariusz z Dzierżoniowa. Rocznice: Katarzyna – 3.

Język Serca Wałbrzych. Wszystkie mityngi są otwarte.  Na spotkania zapraszamy spikerów, raz w miesiącu 
spiker dzieli się doświadczeniem  z 12 Tradycji AA.  Na spotkaniach czytamy Wielką Księgę.  Grupa niesie posłanie 
poprzez  aktywne  uczestnictwo  w  intergrupowym  zespole  informacji  publicznej,  uczestniczy  w  spotkaniach 
informacyjnych  na  Oddziale   Psychiatrycznym w  Wałbrzychu  oraz  wałbrzyskiej  noclegowni.  W  ostatnim  czasie 
pojawia się sporo nowicjuszy. W tym miesiącu osadzeni z Aresztu Śledczego  ze Świdnicy uczestniczyli na naszej 
grupie w mityngu. Oprócz służby rzecznika, wszystkie służby są obsadzone. 

Nie Jesteś Sam Ścinawka Górna. Grupa spotyka się w każdy piątek o tej samej porze w tym samym 
miejscu. Trzon grupy stanowią 4 osoby. Pracujemy na 12 krokach i 12 tradycjach AA. Co drugi mityng jest mityngiem 
spikerskim. W tym miesiącu doświadczeniem podzielili się Robert i Kazik z grupy Sobotnia z Kłodzka. Frekwencja 
jest  na  poziomie  20  osób,  przybijamy  pieczątki,  grupa  niesie  posłanie  do  Zakładu  Karnego  dzieląc  się 
doświadczeniem oraz przeznacza datki  z  kapelusza na zakup literatury AA. Zapraszamy -  wszystkie mityngi  są 
otwarte. Pozdrowienia dla intergrupy Wałbrzyskiej 

Jutrznia Kamienna Góra. Grupa spotyka się w poniedziałki i czwartki o godzinie 18.00. Mityngi trwają do 
90-ciu minut.  Pierwszy mityng w miesiącu jest  mityngiem zdroju,  a ostatni  poniedziałek miesiąca jest  mityngiem 
tradycji. Ostatni czwartek miesiąca jest mityngiem otwartym - spikerskim. Wszystkie służby są obsadzone, oprócz 
zastępców. 16 maja odbył się mityng roboczy, na którym poruszony został temat najmu lokalu oraz zasad "czystości 
stolika".  Można  kupić  literaturę  AA,  która  jest  systematycznie  uzupełniana.  Niesiemy  posłanie  do  przychodni 
uzależnień w Kamiennej  Górze.  Grupa pracuje na 12 krokach i  12 tradycjach AA .  Potwierdzamy uczestnictwo 
podbijając pieczątki osobom zainteresowanym . Rocznice w miesiącu maju obchodzili:  Henryk - 26,  Adam - 31, 
Paweł - 3, Andrzej - 16. 

Krokus Strzegom. Grupa spotyka się  w każdą środę o godz. 17.00. Mityngi trwają dwie godziny z krótką 
przerwą. Czytamy Wielką Księgę oraz pracujemy na 12 Krokach i 12 Tradycjach.  W każdą pierwszą środę miesiąca 
odbywa się mityng spikerski. Średnia osób na mityngach  to około 12 osób. Coraz częściej pojawiają się nowicjusze,  
którzy  otoczeni zostają  wsparciem, opieką  oraz dostają  pakiet nowicjusza.  Wielu z nich  zostaje z nami na dłużej.  
Osobom potrzebującym  potwierdzamy obecność pieczątką.  Niesiemy również posłanie  do Aresztu Śledczego w 
Świdnicy i noclegowi w Wałbrzychu.  Chętnie uczestniczymy w spotkaniach organizowanych przez inne grupy. 

Kudowianka  Kudowa-Zdrój. Grupa spotyka się  zawsze we wtorki w godzinach 17:15 - 19:00 z przerwą 
10 minutową w Punkcie Interwencji Kryzysowej  ds. Uzależnień przy ul. Poznańskiej 2. Sumienie grupy zagłosowało 
od czerwca mitingi będą się odbywać bez 10 minutowej przerwy.  Wszystkie mityngi są otwarte.  Frekwencja - trzon 
grupy: cztery osoby, maksymalna liczba uczestników: 16 osób. Aktywność i praca grupy odbywała się bez przeszkód. 
Grupa jest programowa zgodnie z bieżącym miesiącem pracujemy na 12 Krokach i 12 Tradycjach AA. Służby w 
grupie: cień mandatariusza, rzecznik, skarbnik i kolporter są obsadzone. 



Pierwszy Krok Czarny Bór. Grupa spotyka się w każdą sobotę o godz. 16.00  w Dolnośląskim Centrum 
Leczenia Uzależnień  w Czarnym Borze. Wszystkie mityngi są otwarte i w związku z tym wyjaśniamy, że mogą w nich 
uczestniczyć osoby z innymi uzależnieniami oraz osoby spoza AA – rodziny, przyjaciele, znajomi. Ze względu na 
specyfikę grupy, czyli  obecność przebywających na terapii,  tematy mityngów są powiązane z trzema pierwszymi 
Krokami. W ostatnią sobotę miesiąca  odbywa się mityng spikerski.  W maju jako spikera gościliśmy „Profesora” 
Andrzeja.  Mityngi  spikerskie   zawsze  wzbudzają  większe  zainteresowanie  wśród  uczestników.  Zadają  nie  tylko 
pytania. Mają także możliwość podzielenia się własnymi refleksjami dotyczącymi wypowiedzi spikera. Większość 
pytań  dotyczy  jednak  pierwszego  okresu  po  zakończeniu  terapii.  W  dalszym  ciągu  jest  duże  zainteresowanie 
literaturą AA, a to dlatego, że mówimy o jej znaczeniu w naszym trzeźwieniu. Zawsze pomagamy uczestnikom terapii  
znaleźć grupę AA w ich miejscu zamieszkania lub najbliższej okolicy. Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych, 
aby nas odwiedzali i wspierali uczestników terapii  swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją. 

Grupa Mimo Wszystko.  Grupa spotyka się w każdą sobotę o godz. 17.00. Wszystkie mityngi są otwarte.  
Raz  w  miesiącu  jest  spikerka  z  12  Tradycji.  Na  każdym  mityngu  mamy  spikera,  który  dzieli  się  swoim 
doświadczeniem z pracy na programie 12 Kroków. Trzon grupy stanowi około 20 osób. Grupa niesie posłanie na 
detoks, domu samotnej matki, noclegowni. Kończy nam się służba w noclegowni, będzie wolny wakat. Na razie nie 
mamy kandydata na tę służbę. Nie mamy też skarbnika na grupie. Poza tym wszystkie służby są obsadzone. 

Salveo Duszniki Zdrój.  Grupa spotyka się w swoim normalnym miejscu i  czasie.  Wszystkie mityngi  są 
otwarte. Frekwencja - trzon grupy: dwie osoby, maksymalna liczba uczestników: 4 osoby. Od ostatniej prezentacji 
odbyły się wszystkie spotkania: trzy w formie godzinnego, dwuosobowego dyżuru, a tylko jedno (16.05.) - normalnie. 
Zwyczajowo zorganizowana aktywność i praca grupy, w tym czasie, była praktycznie niemożliwa. Służby w grupie: 
mandatariusza,  rzecznika  i  kolportera  -  nieobsadzone,  nadal  niesione  jest  regularnie  posłanie  do  ZK  Kłodzko, 
a jedynie służba skarbnika działa aktywnie. Nawet pojawiły się kłopoty z regularnym wnoszeniem comiesięcznych 
wpłat na rzecz Wspólnoty.

Nadzieja Wałbrzych.  Grupa aktywna. Spotkania odbywają się regularnie. Miejsce i terminy spotkań nie 
uległy zmianie. Każdy piątek w miesiącu od godz. 17. Pierwszy mityng w miesiącu spikerski. Ostatni piątek miesiąca 
mityng otwarty (tradycji). Grupa pracuje na 12 Krokach i 12 Tradycjach. Na drugim i czwartym mityngu w miesiącu 
czytana jest  przez wszystkich chętnych uczestników spotkania Wielka Księga, z możliwością odnoszenia się do 
usłyszanego fragmentu  tekstu.  Frekwencja  nie  ulega  większym wahaniom.   Na każdym mityngu obecnych jest 
kilkanaście osób. Wszystkie służby obsadzone. Prowadzący mityngi zmieniają się rotacyjnie raz w miesiącu.  W 
grupie są osoby, które niosą posłanie na oddział detoksykacyjny i do noclegowni w Wałbrzychu, realizują spikerki na  
innych  grupach  AA.  Sporadycznie  i  nielicznie  pojawiają  się  nowicjusze,   którzy  uczestniczą  w  mityngu  po  raz 
pierwszy. Dokładamy wszelkich starań aby osoby te otoczone zostały od początku odczuwalną opieką i odpowiednio 
zmotywowani pojawiali się na kolejnych mityngach. Otrzymują pakiet materiałów „dla nowicjusza”. 

Tu i Teraz Świdnica. Grupa "Tu i teraz" spotyka się w każdą środę o godz. 18.00 w Świdnicy ul. Chrobrego 4. 
Na grupie wszystkie służby są obsadzone. Są na grupie osoby gotowe do pełnienia służby sponsora. Regularnie na 
grupę uczęszcza ok. 12- 15 osób. Na grupę przychodzą nowicjusze ale nie wszyscy zostają. Dla nowicjuszy są  
przygotowane pakiety dla nowicjuszy. Dostępna jest literatura AA. Dwa mityngi w miesiącu to mityngi spikerskie, 
jeden to mityng tradycji a jeden to mityng kroku. Na grupie czytana jest literatura AA.

Feniks Bielawa. Mityngi odbywają się w każdy czwartek danego tygodnia o godz. 17.00, co trzeci mityng jest 
mityngiem otwartym.  Pracujemy na 12 Krokach i 12 Tradycjach, czytana jest  Preambuła AA, Jak to działa, czytamy 
i omawiamy Wielką Księgę.  Trzon grupy to 10 osób,  na mityngi przychodzi od 12 do 15 osób, przychodzą też  
nowicjusze. Wszystkie służby są obsadzone. W tym miesiącu 16 rocznicę trzeźwości obchodził nasz przyjaciel Artur. 

Bolko z Bolkowa. Spotykamy się raz w tygodniu w piątek w Centrum Kulturalno- Bibliotecznym o godz. 17:00. 
Wszystkie  mityngu  są  otwarte  i  trwają  bez  przerwy  1-1,5  godziny.  Pierwszy  mityng  w  miesiącu  jest  mityngiem 
spikerskim. W pozostałe dni czytamy książkę Anonimowi Alkoholicy i dzielimy się doświadczeniem. Grupa dostarcza 
ulotki na terenie Bolkowa do aptek, ośrodka zdrowia i biblioteki.



Tęcza Szczawno Zdrój. Grupa  spotyka się w Szczawnie-Zdroju przy ul. Sienkiewicza 40 w każdą środę od 
godziny 17.00 mityng trwa 2 godziny. Na mitingach pojawia się 10 – 20 osób. Grupa pracuje zgodnie z ustalonym 
harmonogramem pierwsza środa miesiąca: mityng otwarty gdzie omawiane są Tradycje AA; druga środa mityng 
spikerski – zapraszamy spikerów z zewnątrz, jak i spośród członków grupy; trzecia środa mityng „kroków"; czwarta 
środa wspólne czytanie Wielkiej Księgi i dzielenie się doświadczeniem z czytanych fragmentów ewentualna piąta 
środa mityng „kroków".

GRATULACJE Z OKAZJI ROCZNIC  –  MAJ 2024 r. 
 

Rocznica Imię Jubilata
3 Kasia z grupy Ametyst

26 Henryk z grupy Jutrznia
31 Adam z grupy Jutrznia
3 Paweł z grupy Jutrznia

16 Andrzej z grupy Jutrznia
3 Katarzyna z grupy Ametyst

26 Ewa z grupy Wsparcie
16 Artur z grupy Feniks

RELACJE SŁUŻB INTERGRUPY 
 

Sekretarz/łącznik ds. internetu Monika: Na bieżąco przekazuję informacje otrzymywane od Sekretarza Regionu AA 
Dolnośląski.   Opracowałam i  rozesłałam kwietniowy numer naszego biuletynu do wszystkich grup Intergrupy AA 
Wałbrzyskiej.  Proszę, aby wszelkie materiały od służebnych, czyli  comiesięczne prezentacje grup, sprawozdania, 
jak również wszelkie inne informacje np. o mityngach spikerskich, przekazywać do mnie za pośrednictwem poczty 
elektronicznej, na adres:  walbrzyska009@aa.org.pl. Osobiście zaangażowałam się w stworzenie ulotki, której celem 
jest zachęcenie i dodanie kobietom odwagi, by zechciały podzielić się swoim doświadczeniem, siłą i nadzieją do 
polskiej  wersji  książki  "Głosy kobiet  w AA".   Biorę udział  w pracach zespołu ds.  nowelizacji  Zasad Pracy Służb 
Intergrupy AA Wałbrzyskiej. Spotkanie zespołu miało miejsce w sobotę 25 maja br. 
Zgodnie  z  ustaleniami  z  poprzedniego  spotkania  intergrupy,  zakupiłam dysk  zewnętrzny,  na  który  sukcesywnie 
przenoszę zarówno archiwalne, jak i bieżące biuletyny oraz wszelką inną dokumentację dotyczącą działania naszej 
intergrupy. Zachęcam również do podjęcia służby zastępcy sekretarza/łącznika ds. internetu. 

  

Łącznik Zespołu Informacji Publicznej Radek:  13 maja br.  odbyło się spotkanie informacyjne w  Poradni Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu w Świebodzicach. Organizatorem spotkania był Zespół Informacji Publicznej  Intergrupy AA 

Wałbrzyska.   W  spotkaniu  uczestniczyli  członkowie  z  grup   „Jaworzyna”  z  Jaworzyny  Śląskie  i  „Krokus”  ze 

Strzegomia oraz  uczestnicy grupy terapeutycznej terapii podstawowej dla osób uzależnionych od alkoholu.  Celem 

spotkania było zaprezentowanie historii Wspólnoty Anonimowych Alkoholików,  Programu 12 Kroków i 12 Tradycji  

AA,  podzielenie się doświadczeniem trzeźwienia  oraz zaprezentowanie  wypowiedzi profesjonalisty o Wspólnocie 

AA z oficjalnego kanału AA  na YouTube. Spotkanie trwało około 60 minut i przebiegło w przyjaznej atmosferze. 

Uczestnicy zadawali pytania dotyczące wspólnoty,  m.in. czego AA nie robi, jak wyglądają mityngi itp.   Spotkanie 

zakończyło  się wręczeniem ulotek i spisu mityngów naszej Intergrupy.   Było to kolejna dobra okazja do kontaktu z 

pacjentami grupy terapeutycznej i kontynuacji współpracy z  Dolnośląskim Centrum Leczenia Uzależnień w Czarnym 

Borze.  14 maja br.  odbyło się spotkanie  informacyjne w Centrum Aktywności Lokalnej przy Miejskim Ośrodku 

Pomocy  Społecznej  w  Wałbrzychu.  Organizatorem  spotkania  był  Zespół  Informacji  Publicznej   Intergrupy  AA 

Wałbrzyska.  W  spotkaniu  uczestniczyli  członkowie  z  grup   z  Jaworzyny  Śląskiej,  Strzegomia  i  Świdnicy  oraz 

uczestnicy  grupy  motywacyjnej  dla  osób  uzależnionych  od  alkoholu.  Na  spotkaniu  tym,  podobnie  jak  w 

mailto:walbrzyska009@aa.org.pl


Świebodzicach  przybliżyliśmy  naszą  wspólnotę,   przybliżyliśmy  Program 12  Kroków AA  oraz  podzieliliśmy  się 

doświadczeniem  trzeźwienia.  Całość  trwała  około  godziny.  Uczestnicy  zadawali  pytania  przede  wszystkim  nt. 

mityngów, gdzie się odbywają, kiedy i jak wyglądają nasze spotkania.  Na koniec wręczono ulotki i spis mityngów. 

Była  to  kolejna   dobra  okazja  do  nawiązania  kontaktów  z  podopiecznymi  grupy  motywacyjnej  MOPS’u   oraz 

podtrzymania współpracy z profesjonalistami.  Grupa Język Serca z Wałbrzycha udostępniła plakat informacyjny 

z adresem mityngu przy wejściu na jadłodajnię dla osób bezdomnych  i potrzebujących w Wałbrzychu. 

Łącznik do AŚ w Świdnicy Jarek.  W Areszcie Śledczym w Świdnicy mityngi odbywają się regularnie, terminowo 

i bez żadnych komplikacji. Osadzeni uczestniczą  w mityngach zewnętrznych, ok 6 - 8 osób  i to nie tylko w Świdnicy,  

ale  również na innych grupach.  Podziękowanie dla  wszystkich,  który  chcą dzielić  się  swoim doświadczeniem z 

osadzonymi w Areszcie Śledczym i zachęta dla pozostałych, by podejmować się tej formy niesienia posłania. Na 

mityngi wewnętrzne przychodzi grupa od 4 do 8 osób, przejawiają dość spore zainteresowanie Wspólnotą, są też 

osadzeni,  którzy  podjęli  się  pracy  na  Programie  12  Kroków.   W dniach  26  -  28  kwietnia  br  uczestniczyłem w 

Ogólnopolskich Warsztatach Niesienia Posłania do Zakładów Karnych  i Aresztów Śledczych, które odbyły się  na 

Górze Świętej Anny.  Doświadczaniem z warsztatów podzielę się na kolejnej intergrupie. 

Łącznik do ZK Kłodzko Grzegorz.  Mityngi w Zakładzie Karnym w Kłodzku odbywają się w każdą sobotę o 
godz. 1000 grupa AA  Zaufanie i Nadzieja  oddział otwarty  blok. A i B osobno, frekwencja od 3 do 8 osób.  Jeden z  
osadzonych pracuje ze sponsorem. na programie 12 Kroków.  Godz. 15:30  odział zamknięty  terapeutyczny  grupa 
AA  Odnowa frekwencja 16 osób,  4 osadzonych pracuje na programie 12 Kroków. 10.06.2024 godz.  10 00   po 
uzgodnieniu z personelem oddziału penitencjarnego odbędzie się spotkanie Informacyjne, przy udziale kierowników 
i psychologów z Zakładu Karnego Kłodzko, na którym koordynator Zespołu Informacji Publicznej z Intergrupy  AA 
Wałbrzyskiej  postara się przybliżyć czym jest wspólnota AA. 

Koordynator Zgromadzenia Regionu Olek.  Na bieżąco koordynuję prace związane z organizacją Zgromadzenia 
Regionu. Na chwilę obecną wszystko przebiega zgodnie z planem i wszystkie najważniejsze formalności realizujemy 
na bieżąco. Tak jak już informowałem, mamy już podpisaną umowę  z Centrum Kultury w Kamiennej Górze,  został 
również przekazany  i zaakceptowany przez region oficjalny plakat i program zgromadzenia. Proszę mandatariuszy, 
aby informowali na spotkaniach grup, że można już zapisywać się i dokonywać wpłat na obiady – zapisy prowadzi 
Kasia,  mandatariusz  grupy  BOLKO  z  Bolkowa.   Mamy  przygotowane  już  identyfikatory,  dla  uczestników  i 
organizatorów, które razem z voucherami na obiad, będą wydawane podczas wpłat darowizn przez uczestników 
zgromadzenia – zajmować się tym będą  Monika z grupy JUTRZNIA i Kasia z grupy BOLKO. 
W przypadku  jakichkolwiek pytań,  pozostaję do Waszej dyspozycji.  

Rzecznik Krzysztof. Spotkałem się  z panią  vice prezes Klubu Abstynenta mieszczącego się w Szczawnie Zdroju 
przy ul. Sienkiewicza 40, gdzie swoją siedzibę ma Intergrupa AA Wałbrzyska.  Wpłaciłem zaległy czynsz  w kwocie 75 
zł.  Pani prezes poinformowała mnie, że na czerwiec planowane jest spotkanie zarządu klubu na którym zostanie 
ustalona najprawdopodobniej wyższa stawka za udostępnianą nam salę. Informację w tej sprawie, przekażę na 
następnej intergrupie.  Zaproszenie przyjęła Marta - delegat do Służby Krajowej, która na kolejnym spotkaniu 
Intergrupy opowie między innymi o planowanym wydaniu książki. 

WNIOSKI, DYSKUSJE 

W  drugiej  części  spotkania  głos  zabrał  Grzegorz  -  łącznik  do  Zakładu  Karnego  Kłodzko.  Podzielił  się  swoim 
doświadczeniem z  Ogólnopolskich  Warsztatów Niesienia  Posłania  do  Zakładów Karnych  i  Aresztów Śledczych, 
w których uczestniczył. Najważniejsze, co należy podkreślić jest to, jak zmieniło się postrzeganie naszej Wspólnoty - 
tam  za  murami.   Zostało  to  wypracowane,  przede  wszystkim  dzięki  naszemu  -  łączników   zaangażowaniu  w 
podejmowanie rozmów ze Służbą Więzienną,  psychologami czy wychowawcami.  Jednak to, co jest tak naprawdę 
najistotniejsze, to przekaz jaki my jako Wspólnota AA zanosimy do osadzonych.  Niemal w każdej wypowiedzi, tam 
na  warsztatach  i  to  zarówno  dyrekcji,  służby  więziennej,   służby  penitencjarnej,  a  co  najważniejsze  samych 
osadzonych słychać było jak bardzo nasza służba jest dla nich ważna.  Dużo mówiło się tez na temat Programu 12  
Kroków  i tego jaki wpływ na osadzonych  ma praca na programie. Mówili to Ci, którzy są z nimi na co dzień i 



dostrzegają te zmiany. Rolę doświadczeń osób, które mówią o Programie 12 Kroków, podkreślił między innymi jeden 
z dyrektorów Aresztu Śledczego z Suwałk, mówiąc wprost o sile naszego programu  i  o tym, jaki wpływ ma na  
osadzonych  praca  ze  sponsorem.   W  jego  wypowiedzi  padło   nawet  stwierdzenie,  że  gdyby  miał  dokonywać 
weryfikacji na mityngi do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych to podstawowym wyznacznikiem byłby Program 12 
Kroków AA.  Reasumując,  warsztaty dały mi przede wszystkim ogrom doświadczeń, wiedzy i  siłę do działania.  
Dlatego raz jeszcze zachęcam wszystkich chętnych do niesienia posłania w ZK i  AŚ do kontaktu z  łącznikami 
Grzegorzem i Jarkiem. 
Następnie  Krzysztof  -  reprezentant  do  regionu,   zwrócił  uwagę  na  fakt,  że  miesiąc  czerwiec  będzie  ostatnim 
miesiącem,  przed wakacyjną przerwą na przekazywanie  zebranych przez grupy darowizn na Jubileuszowy Zlot 
Radości w Poznaniu. 
Łącznik zespołu informacji publicznej, Radek poddał pod dyskusje temat publikacji w biuletynie informacji z grup, 
które się powtarzają lub np. o wydarzeniach cyklicznych, które odbywają się co miesiąc, jak np. spotkania zespołu 
informacji publicznej. Dyskusja zakończyła się stwierdzeniem, że zawsze warto mówić co dzieje się we Wspólnocie 
AA, nawet jeżeli są to informacje powtarzające się, gdyż najczęściej są to nasze wspólne - dobre działania, a tym 
należy się dzielić i o tym mówić (pisać). 

Spotkanie zakończyło się wspólnym odmówieniem „Deklaracji Odpowiedzialności”. 

  
Dziękujemy wszystkim Anonimowym Alkoholikom – grupom AA za przekazane datki  - to 
właśnie dzięki tym wpływom wszyscy możemy pięknie realizować 5 Tradycję AA  - nieść 
posłanie alkoholikowi, który wciąż jeszcze cierpi.  

Pozdrawiam, życząc radości i pogody ducha.

Monika
sekretarz/łącznik ds. internetu
Intergrupy AA Wałbrzyska


